平成25年７月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ー エ ス シ ー

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

ワコムとの協業による電子サインソリューションに関するお知らせ

当社は、「インターフェースソリューションの世界トップメーカー」として150カ国以上で製品を販売す

る株式会社ワコム様（本社：埼玉県加須市、代表取締役 山田正彦、以下「ワコム」）と協業し、ワコムの

液晶ペンタブレットや液晶サインタブレットと、当社の院内ドキュメント作成／データ管理システム

DocuMakerとを組合わせた、新たな電子サインソリューションを開発いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．電子サインソリューションの概要

当社はすでに、ワコムのペンタブレットと当社の医療用データマネジメントシステムClaioとを組合わせ

ることで、患者様に視覚的に症状を説明するための強力なインフォームドコンセントツールとしてソリュー

ションを展開しております。

今回、DocuMakerでもワコムの液晶ペンタブレットや液晶サインタブレットを利用できるよう改良し、こ

れまで紙に手書きでサインした後スキャナで取込みを行っていた同意書を、直接電子的にサインできるよう

にするなど、多岐に及ぶ院内データを統合管理・運用するための新たな電子サインソリューションを実現い

たしました。

本ソリューションの導入によって、医療現場における一連のプロセスの電子化がさらに促進され、過去の

記録の検索性向上など、院内システムの利便性が大幅に高まります。

２．国際モダンホスピタルショウ2013出展について

両社は本ソリューションの今後の積極的な販売拡大を期すべく、その一環として、モダンホスピタルショ

ウのワコムブース（東6ホール F-83）及び当社ブース（東6ホール F-6）にて実際にご体験いただけるよ

う出展を行います。

なお当社は、以下の概要で国際モダンホスピタルショウ2013に全製品を出展いたします。

名  称：国際モダンホスピタルショウ2013

出展期間：平成25年７月17日（水）～平成25年７月19日（金）

出展場所：東京ビッグサイト当社ブース（東6ホール F-6）

以 上